
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  N A U K I  I  S Z K O L N I C T WA  W Y Ż S Z E G O 1)  

z dnia ……………. 2019 r. 

w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, 

lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, 

fizjoterapeuty i ratownika medycznego2) 

Na podstawie art. 68 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się standardy kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu: 

1) lekarza – stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia;  

2) lekarza dentysty – stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia;  

3) farmaceuty – stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia;  

4) pielęgniarki – stanowiący załącznik nr 4 do rozporządzenia; 

5) położnej – stanowiący załącznik nr 5 do rozporządzenia; 

6) diagnosty laboratoryjnego – stanowiący załącznik nr 6 do rozporządzenia; 

7) fizjoterapeuty – stanowiący załącznik nr 7 do rozporządzenia; 

8) ratownika medycznego – stanowiący załącznik nr 8 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.4) 

                                                           
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 2317, z 2018 r. 

poz. 1998 oraz z 2019 r. poz. 715). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę 2005/36/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych (Dz. Urz. UE 

L 255 z 30.09.2005, str. 22, Dz. Urz. UE L 363 z 20.12.2006, str. 141–237, Dz. Urz. UE L 320 z 06.12.2007, 

str. 3–11, Dz. Urz. UE L 205 z 01.08.2008, str. 10–12, Dz. Urz. UE L 93 z 07.04.2009, str. 11–12, Dz. Urz. 

UE L 59 z 04.03.2011, str. 4–7, Dz. Urz. UE L 180 z 12.07.2012, str. 9–11, Dz. Urz. UE L 158 z 10.06.2013, 

str. 368–375 oraz Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 132–170). 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2024 i 2245 oraz z 2019 r. poz. 276, 

447, 534, 577, 730 i 823. 
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone: 

1) w zakresie kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, 

pielęgniarki i położnej – rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2012 r. 

w sprawie standardów kształcenia dla kierunków studiów: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, farmacji, 

pielęgniarstwa i położnictwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 345), 

2) w zakresie kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu diagnosty laboratoryjnego – 

rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 24 sierpnia 2016 r. w sprawie standardów 

kształcenia na kierunku analityka medyczna/medycyna laboratoryjna (Dz. U. poz. 1434)  

– które tracą moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 349 pkt 6 ustawy 

z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 39 i 534). 



– 2 – 

 

MINISTER NAUKI I SZKOLNICTWA 

WYŻSZEGO 

W porozumieniu: 

MINISTER ZDROWIA 

 

 

 


